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Pürschel: Den sidste Taler beskæfti- 
gede sig ogsaa med det, han betegnede Som 
de "saakaldte" frivillige Korps. Det er mig 
ikke helt klart, hvad Ordet 홢Saakaldte" i 
denne Forbindelse skal betyde, hvorfor det 
overhovedet anvendes her, medmindre det 
blot er en Forsiring, en Talefigur. Taleren 
søgte at bevise, at disse Korps ikke var 
politisk neutrale, og henviste i saa Hen- 
seende til nogle Udtalelser angaaende Re- 
kruteringen af disse Korps. Det, det 
kommer an paa, er jo imidlertid ikke, hvor- 
ledes de rekruteres. De staar aabne for 
enhver uden Hensyn til politisk Anskuelse, 
blot han kan slutte sig til deres Formaal, 
som er Forsvaret udadtil, og der haves intet 
som helst Holdepunkt for, at disse Korps 
nogen Sinde er eller nogen Sinde vil blive 
anvendt i indre Kampe. Det paastod den 
sidste Taler, som sædvanlig uden Skygge 
af Bevis. Det drejer sig jo kun om at kaste 
med Smuds og ikke om noget; som helst 
andet, med egne partimæssige Formaal for 
Øje og ud fra hele den Forudsætning, som 
Det kommunistiske Parti naturligvis maa 
have ifølge Indstillingen i det Samfund, hvor- 
fra de henter deres Kraft. Det er beteg- 
nende, at Talerens eneste Forsøg paa Bevis 
var en Udtagelse af en Udlænding, inter- 
viewet af et Blad, der er født Modstander af 
disse Korps, og saa kunde han endda ikke 
bruge Udtalelsen, som den forelaa. Manden 
fra Finland havde sagt: De finske Skydds- 
kår har omtrent samme Opgaver. Da Tale- 
ren her skulde bruge det, sagde han: ganske 
de samme Opgaver. De finske Skyddskår 
har historisk en ganske anden Oprindelse 
end de danske frivillige Korps. De finske 
er skabt under en Borgerkrig, de danske er 
skabt i 1866 under en national Rejsning efter 
Nederlaget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vil gerne først 
sige til det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen, at jeg i høj Grad takker Stats- 
ministeren for den endelige Ordning, der 
blev truffet, hvorved de store Beholdninger 
af mekaniseret Skyts, som viste sig at være 
i privat Besiddelse, kom under offentlig 
Kontrol. Det er en Side af Sagen. En helt 
anden er, som jeg ved tidligere Lejligheder 
har gjort opmærksom paa, at det er min 
Overbevisning, at vi nu er kommet til det 
Tidspunkt, hvor de frivillige Korps afgjort 
maa ophæves. Her vil jeg ogsaa gerne vende 
mig - til det ærede Medlem Hr. Piirschel. 

Det ærede Medlem taler om, at der kastes 
Smuds paa Korpsene. Jeg gad ærlig ta l t  
nok vide, hvem der i den seneste Tid har 
kastes mest Smuds paa disse Korps. Mon 
det ikke skulde være ved Bidetang-Cirku- 
læret, at en rigtig alvorlig Klat Smuds blev 
kastet paa dem? 

Vi staar nu over for den Situation, at 
vi har gennemført en Række Uro-Love i 
dette Land, Love, som tager Sigte paa at 
hindre Dannelsen af politiske, Korps. Vi 
staar samtidig over for en officiel, af en Divi- 
sionschef afgiven Erklæring om, hvorledes 
Rekruteringen til disse Korps finder Sted. 
Vi ved med andre Ord, at det nu er: saa- 
ledes, at K. U., som tydeligt har manifesteret 
Synspunkter i nazistisk Retning, ved Hjælp 
af disse Korps kan uddanne sig militært til 
de Formaal, denne Bevægelse nu maatte 
have. Jeg finder, at det er ganske umuligt 
at opretholde saadanne Tilstande. Jeg er 
klar over, at hvis der kræves Lovhjemmél 
for, at de ophører, saa maa vi skabe saadan 
Lovhjemmel. At vi paa den ene Side har en 
Lovgivning, gennemført til Hindring af 
politisk Uro her i Landet, til Hindring af 
Dannelsen af private Korps, og paa den anden 
Side enhver K. U.'er nemt kan sættes ind 
i Akademisk Skyttekorps eller Livjæger- 
korpset og der faa den nødvendige Uddan- 
nelse i Bagom-Opmarcher, eller hvad det 
nu hedder, hvorved altsaa i Virkeligheden 
K. U. kan uddannes til at blive et faktisk 
Militærkorps 홢 det er Tilstande, der ikke 
kan opretholdes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Piirschel: Ja, jeg vil bede det ærede 
Medlem, der sidst talte, om at komme med 
Dokumentation for, at disse Korps har skabt 
politisk Uro.. Hvor er den? At det ærede 
Medlem frygter den stærke Vækst, som Kon- 
servativ Ungdom har, ja, det er meget for- 
staaeligt. At det giver sig hysteriske Ud- 
slag, er mindre tiltalende. Men naar man vil 
kaste Smuds paa de frivillige Korps, maa 
jeg bede om Dokumentation for, at disse 
Korps tilsigter, at man fra nogen Side tilsig- 
ter en Anvendelse af dem i indre politiske 
Kampe. Den mangler. Og saa længe denne 
Dokumentation mangler, betegner jeg disse 
Angreb, der er fremført, som Kasten med 
Smuds. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


